Договор №____

г. Москва

«___»____________ 2009г.

_____________________________________________________, действующее на

основании ___________________________________________________________,

          (наименование предприятия или ф.,и.,о. физического лица)

____________ _________ (устава, положения, доверенности) именуемое в

дальнейшем "Сторона 1", и____________________________________________,

действующее на основании ____________________________________________,

             (наименование предприятия или ф.,и.,о. физического лица)

________________ _____ (устава, положения, доверенности)

именуемое в дальнейшем "Сторона 2", заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Сторона 1 обязуется предоставить в собственность Стороне 2 будки

для содержания бездомных животных далее в тексте «Будки»   ( п.1.2. ),

а  Сторона  2  обязуется  принимать  от  Стороны 1 бездомных животных

(п.1.4.)  и содержать их в соответствии с нормами законодательства РФ

о защите животных.

1.2. Сторона   1   обязуется   предоставить   Стороне   2    в   срок

до  «____»___________ 2004 г.  будки  в  количестве  __________  штук

следующих параметров:________________________________________________

_____________________________________________________________________

1.3. По  факту  сдачи - приема  будок составляется акт, подписываемый

Сторонами.

1.4. Сторона 2 обязуется принимать от Стороны 1 или её уполномоченных

представителей бездомных животных (кошек и/или собак) в количестве не

менее _______ особей в течение _________ месяцев со дня представления

будок и содержать их до момента их дальнейшего распределения.

1.5. Адрес содержания бездомных животных:

_____________________________________________________________________.

1.6. Факт принятия бездомных животных от Стороны 1  должен отражаться

в журнале учета животных Стороны 2.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Сторона 1 обязана:

- Предоставить будки надлежащего качества;

- Предоставить будки в количестве и  в  сроки ,  указанные  в  п. 1.2.

  настоящего договора;

- Обеспечивать снабжение кормом предоставленных животных;

- Обеспечивать ветеринарную помощь предоставленным животным в  случае

  необходимости.

Сторона 1 имеет право:

- Во всякое время проверять порядок  приема  и  содержания  бездомных

животных, выполняемый Стороной 2 , не вмешиваясь в его профессиональ-

ную деятельность.

2.2. Сторона 2 обязана:

- Своевременно принимать от Стороны 1 бездомных животных;

- Отражать совместно со Стороной 1 факт приема бездомных  животных  в

  журнале учета животных;

- Обеспечить  ежедневный  уход  за бездомными животными согласно норм

  законодательства РФ о защите животных.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае систематического неисполнения или однократного  грубого

нарушения обязательств  по  договору,  Сторона 2  обязана  возвратить

Стороне 1 будки с учетом естественного износа.

3.2. В  случае  неисполнения  обязательств  по  договору  Стороной  1,

Сторона 2 имеет право приостановить исполнение своих обязательств  по

договору.

3.3. В  случае,  когда невозможность исполнения обязательств возникла

по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Стороны

возвращаются в первоначальное состояние,  насколько  это  возможно  с

учетом фактических обстоятельств.

4. Разрешение споров.

4.1. Споры  и  разногласия,  которые  могут возникнуть при исполнении

настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем перегово-

ров между Сторонами.

4.2. В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров

стороны после реализации предусмотренной законодательством  процедуры

досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение  в

районный суд г. Москвы.

5. Заключительные положения.

5.1. Любые дополнения и изменения  настоящего  договора  должны  быть

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.2. Настоящий  договор  составлен  в  двух   экземплярах ,   имеющих

одинаковую юридическую силу.

6. Адреса и реквизиты сторон:

Сторона 1

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Сторона 2

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________